EAMHMUA HA IOKATHATA CAMOYIMPABA _ /
S ' \

ONWTWUHA AOEGAP
rPALOHAYASTHUK

Bp3 ocHOBa Ha 4neH 22 o4 3aKOHOT 3@ NOKanHa
camoynpasa (Cn.Bechmuk Ha CPM 6p. 5/02),
papoHayYanHukKor Ha OnwtuHa [Mebap ro poHece
CNeaHoTO:

OANYKA

3a opraHu3mMparbe Ha jaBeH koHKypc 3a u3bop Ha
UaejHOTO pelieHue 3a ypeayBawbe Ha rpaackuor
npocrop - LieHtap Ha rpagot (Yapwwuja).

YneH 1

Co oBa Oanyka ce opraHusmpa CTpyyHa KOMUCU]a
32 u3b0p Ha KOHKYPCHUOT npoekT Ha WMaejHoTO-
APXUTEKTOHCKO pelueHue 3a ypeaysare Ha rpaacKkumor
npoctop- UeHntap Ha rpap (Yapwwmja). Lenta Ha
MAEJHOTO - APXUTEKTOHCKO pelleHue e Aa ce NOCTUrHe
PEKOHMNO3ULMja HA UEHTapoT CO 3a4yyByBakbe Ha
HEeroBMOT KapaKTep €O rnasHa GyHKUMjA Ha NewayKku
NPeMUH U CeKyHAapHa PyHKUM|ja HA NOMUHYBaAHE Ha
BO3MNa CO nNocebeH pexum.

Mewaykata yauua “bparcreo EpauHCTBO” KOja
cosBnara Bo bnok 1 Ha UEHTPaNHO rpaacko nogpauje
KOja Ha ceBepHaTa CTpaHa e noBp3aHa co yAn. “JopaaH
3apUpPOBCKM” U BO jyXKHaTa CTpaHa co yn. “AHarac
Unnuk” n yn. “8mu centemspu”, KO OBO3MOXKyBaaT
AWPEKTHO NOBpP3yBatbe CO OCTAHATOTO rpaacko
nogpayje HO BO Apyrute ABE CTPaHW € OrpaHuyeHa co
cneaHUTe KNacu Ha HameHu : A2, b2 n B1Kako rnasHa
HameHa. [omkuHata Ha Yapwwujata wu3HecyBa 270
MeTap Co NnpomeHnuBa wupuHa oa 11 ao 20 meTtpwu.

Ha OTBOPEHMOT NOBUK MMAaT NpaBo Aa y4yecTByBaar:

- ®U3MYKM KU  nNpaBHUM Amua op obnacta  Ha
APXUTEKTYpaTa, ANNNOMUPAHU MHXeHepun
aPXUTEKTU, CTYAEHTU MO apPXUTEKTypa U Apyru

du3nukn nuua og obnactu nosp3aHM CO AU3aAjH,
0bNUKyBarbe, ecTeTuka Ha NPOCTOPOT, YMETHOCT U
Apyro,

- Jlokas 3a npasHuTe nnua: NoTepAaa 3a perucrtpmupaHa
AEJHOCT - 33 BpLUIeHe Ha AejHOCTa No NpeaMeToT Ha
KOHKYPCOT MAM Aa npunara Ha COOABETHO
NPodecUoHaNHoO 3ApPYKEHMUE COrNacHoO Co NPoOnNuUcUuTe

Ha 3eMjaTa Kaje WTOo e perucTpupaH,
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NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETARI

A3 .0.2020
[lebap- Dibér

Né bazé té nenit 22 té Ligjit pér vetéqeverisje
lokal (Gaz. zyrtare e RMV nr. 5/02), Kryetari i Komunes
Dibér sjell:

VENDIM

Pér organizimin e konkursit publik pér zgjedhjen e
Zhjidhjes konceptuale — arkitektonike pér rregullimin
e hapésirés publike té qytetit- Qendra e qytetit
(Carshia).

Neni 1

Me kété Vendim organizohet Komision
profesional pér zgjedhje té proektit konkurues te
Zgjidhjes konceptuale — arkitektonike pér rregullimin e
hapésirés publike té qytetit- Qendra e qytetit (Carshia).
Qéllimi i zgjidhjes ideore -  arkitektonike  éshté
rikompozimi i shétitores duke ruajtur karakterin e saj
me funksion kryesor kalimin e kémbésoréve dhe até
dytésor kalimin e automjeteve me regjim té vecante.

Rruga pedonale "Bashkim Vllazérim" e cila pérkon

né Bllokun 1 né zonén gendrore té qytetit, e cila né
anén veriore éshté e lidhur me rr. "Jordan Zafirovski"

dhe né anén j ugore me rr. “Anatas Iliq” dhe rr. “8

shtatori”, té cilat mundésojné lidhje té drejtpérdrejtée
me pjesén tjetér té zonés sé qytetit ndérsa né dy anét e
tjera éshté e kufizuar nga klasat e méposhtme té
qgéllimeve: A2, B2 dhe B1 si géllim kryesor. Gjatésia e

Carshisé éshte 270 metra me njé gjerési te

ndryshueshme nga 11 deri né 20 metra.

Né konkursin e hapur kané te drejte pér pjesémarrije:

- Personat fiziké dhe juridiké né fushén e arkitektures,
inxhinieré dhe arkitekté té diplomuar, studenté té
arkitekturés dhe persona té tjeré fiziké né fushat qé
lidhen me dizajnin, formésimin, estetikén e
hapésirés, artit dhe mé shumeé,

- Vértetim pér personat juridiké: Veértetim pér
veprimtari té regjistruar - pér té kryer veprime né
léendén e konkursit ose té peérket né shoqéri té
pérshtatshme profesionale né pérputhje me
rregulloret e vendit ku éshté regjistruar,

- Vértetim pér personat fiziké: Inxhinieré Arkitekté té



CtyaeHTH no apPXUTEKTypa: noTepAa oA
APXUTEKTOHCKU QaKynTeT MAUM 04 MHCTUTYLUMM 33
An3ajH Ha NpOCTOPOT 3a penoBeH/BOHpeaeH

CTYAEHT.

YneH 2

CoonwTeHMeTo Ha KOHKYPCOT 33 UAEjHO pelueHue
3a ypeaysarbe Ha LleHTap Ha rpagot (Yapwwuja) ke buae
objaBeHa BO Beb crTpaHuua Ha OnwTtuHa [ebap
http://dibra.gov.mk/

YneH 3

POKOT 3a gocTtasyBarbe Ha UAEJHOTO pelleHue e o4
29.12.2020 no 22.01.2021 (BO nevyateHa u

eNeKTPoHCKa popma)
Ynen 4

M360poT Ha wuaejHUTEe NPOEKTU Ke o W3BPLUM
Komucunjata 3a u3bop mn oueHyBare Ha TpyaoBuUTe oA
KOHKYpCOT 3a uAaejHO pelweHue 3a ypeayBare Ha
LeHtapor Ha rpag (Yapwwmja) wumeHysaHa opa
papoHavYanHUKoT Ha OnwTtuKHa Aebap.

YneH 5

Osa Ognyka Bnerysa BO CMNa CO AEHOT Ha HEroBOTO
AOHecyBame.
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- Studenté té arkitekturés: vértetim nga fakulteti i
Arkitekturés ose nga institucionet per dizajn té
hapésirés pér studenté té rregullt/cregullt.

Neni 2

Lajmeérimi pér konkursin per zgjidhje ideore per
rregullimin e gendres te qytetit (Carshia) do te
publikohet né gazet137 dhe né fagen e internetit té
Komunés sé Dibrés http://dibra.gov.mk/

Neni 3

Afati pér dorzimin e zgjidhjes Ideore éshté prej
29.12.2020 deri 22.01.2021 (né formé té shtypur dhe
elektronike)

Neni 4

Pérzgjedhja e projekteve ideore do té béhet nga
Komisioni pér pérzgjedhjen dhe vlerésimin e punimeve
te Konkursit pér zgjidhje ideore pér rregullimin e
Qendreés té qytetit ( Carshia ) té eméruar nga Kryetari i
Komunés sé Dibrés

Neni 5

Ky vendim hyn né fugi né ditén e sjelljes sé té njejtit.
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